
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

 Delibera n. 35

del 30-06-2016

DUPLICATO
cartaceo di documento informatico

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale
Seduta Straordinaria - Pubblica - Prima convocazione

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.
CONVALIDA DEGLI ELETTI NELLE ELEZIONI DEL 5 E 19 GIUGNO
2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 18:45, nella
sala delle adunanze Consiliari, convocato con apposito avviso, si è riunito il
Consiglio Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

DELLE VEDOVE Andrea P Baletti Mauro P
RAFFIN Stefano P SERIO Andrea P
GARDONIO Silva P GHIANI Giovanni P
QUAS Elio P FENOS Alberto P
GIROLAMO Manola P FAVRET Gloria P
FANTIN Vittorio A LISETTO Moreno P
GOBBO Andrea P SARTORI Laura P
PULITO Gianni A SEGALLA Gianni A
SCIAN Aldo P BIASON Gianpaolo P
RECCHIA Laura P DE ANNA Paola P
MORINI Giovanni P NETTO Giuseppe A
ORTOLAN Adriano P ZANCAI Loris P
LINCETTO Lanfranco P

Presenti n.  21, Assenti n.   4

Sono presenti, altresì, gli Assessori esterni:
BUNA Lucia P

Forlin Luigia Maria svolge le funzioni di Segretario.
Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor RAFFIN Stefano che
pone in discussione l’argomento sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 1 Comune di Cordenons



IL CONSIGLIO COMUNALE

Assume la presidenza il Consigliere Anziano Raffin Stefano, il quale introduce e
relaziona sull’argomento e provvede a designare quali scrutatori i Consiglieri
Quas Elio, Girolamo Manola e Favret Gloria;

Dato atto che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto
nelle consultazioni elettorali del 5 e 19 giugno 2016;

Dato altresì atto che ai sensi dell'art. 40 – commi 1 e 2 - del D.Lgs. 267/2000:

la convocazione è stata disposta dal Sindaco;

la presidenza spetta al Consigliere Anziano, ossia colui che nelle predette
consultazioni ha ottenuto la maggiore cifra individuale (voti di lista più voti di
preferenza) con esclusione del Sindaco neo-eletto e dei candidati alla carica di
Sindaco nominati Consiglieri;

il sig. Raffin Stefano  avendo riportato la più alta cifra individuale (n. 366) ha
titolo ad assumere la presidenza fino alla nomina del Presidente del Consiglio;

Richiamato  l'art. 2, comma 1 – lettera d), della Legge Regionale 05.12.2013, n.
19, dove si dispone che nei comuni con popolazione superiore ai 15.000 abitanti,
il Consiglio Comunale è composto dal Sindaco e da  24 membri;

Ricordato che, ai sensi dell'art. 41 del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.37, 3° comma,
del vigente Statuto, come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad
esaminare la condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a
constatare i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamato il verbale redatto dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni (turno di
ballottaggio) del 20 giugno 2016 dal quale risulta eletto a Sindaco del Comune di
Cordenons il sig. Andrea Delle Vedove e come Consiglieri Comunali i seguenti
candidati:

per la Lista: Lega Nord il sig.Stefano Raffin
per la Lista: Lega Nord la sig.ra Silva Gardonio
per la Lista: Lega Nord il sig.Elio Quas
per la Lista: Lega Nord la sig.ra Manola Girolamo
per la Lista: Lega Nord il sig.Vittorio Fantin
per la Lista: Lega Nord il sig.Andrea Gobbo
per la Lista: Lega Nord il sig.Gianni Pulito
per la Lista: Lega Nord il sig.Aldo Scian
per la Lista: Lega Nord la sig.ra Laura Recchia
per la Lista: Lega Nord il sig.Giovanni Morini
per la Lista: Lega Nord il sig.Adriano Ortolan
per la Lista: Il Popolo della Famiglia il sig.Lanfranco Lincetto
per la Lista: Forza Cordenons il sig.Mauro Baletti
per la Lista: Forza Cordenons il sig.Andrea Serio
Candidato Sindaco il sig.Giovanni Ghiani
per la Lista: Partito Democratico il sig.Alberto Fenos
per la Lista: Partito Democratico la sig.ra Gloria Favret
per la Lista: Partito Democratico il sig.Moreno Lisetto
per la Lista: Sinistra in Comune per

Cordenons
la sig.ra Laura Sartori

per la Lista: Cittadini per Scegliere Insieme il sig.Gianni Segalla
Candidato Sindaco il sig.Gianpaolo Biason
per la Lista: Movimento 5 Stelle la sig.ra Paola De Anna

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 2 Comune di Cordenons



Candidato Sindaco il sig.Giuseppe Netto
Candidato Sindaco il sig.Loris Zancai

Tenuto presente che i risultati delle elezioni sono stati resi noti mediante avviso
pubblicato all'albo pretorio comunale e comunicati agli eletti ai sensi dell'art. 72
della L.R. 19/2013 in data 21 giugno 2016;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 37, 3° comma, del vigente Statuto Comunale:
“Nella stessa seduta si provvede alla surroga di eventuali Consiglieri che abbiano
presentato le dimissioni dopo la proclamazione e prima della convalida”;

Udito il Presidente, il quale informa:

- che sono pervenute le seguenti dimissioni, irrevocabili e immediatamente
efficaci, dalla carica di Consigliere:

prot. 13318 del 29.06.2016 presentate da Pulito Gianni (Lega Nord)-

prot. 13122 del 27.06.2016 presentate da Segalla Gianni (Cittadini per-
Scegliere Insieme)

prot. 13430 del 30.06.2016 presentate da Netto Giuseppe (Fides);-

- che verranno convalidati i consiglieri eletti, esclusi i dimissionari;

Richiamate le disposizioni di cui alla Parte I del Titolo III - Capo II del D.Lgs.
18.08.2000, n.267, relative alle cause di ineleggibilità ed incompatibilità e
precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei
confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella
consultazione in narrativa;

Richiamate altresì:

- la Legge Regionale n. 19/2013;

- il D.Lgs. 33/2013;

Preso atto che il Presidente – Consigliere Anziano chiede ai Consiglieri astanti se
sono a conoscenza di cause di ineleggibilità o incompatibilità;

Atteso che in proposito, seduta stante, non sono state sollevate osservazioni in
merito alle condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità di ciascun eletto alla luce
delle suddette disposizioni;

Preso atto che il Presidente pone quindi in votazione la convalida dei consiglieri
eletti, esclusi i dimissionari, che viene approvata all’unanimità dai n.21 consiglieri
presenti;

Sulla scorta della votazione

DELIBERA

1)di convalidare, ai sensi dell'art. 41 - comma 1 - del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, la
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale,
dei signori sottoelencati riferiti alle consultazioni elettorali del 5 e 19 giugno
2016, che hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla Legge e per i quali
non sono state sollevate condizioni di incompatibilità e ineleggibilità:

sig. Delle Vedove Andrea Sindaco

sig. Stefano Raffin
Consigliere Comunale

sig.ra Silva Gardonio “
sig. Elio Quas “
sig.ra Manola Girolamo “

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 3 Comune di Cordenons



sig. Vittorio Fantin “
sig. Andrea Gobbo “
sig. Aldo Scian “
sig.ra Laura Recchia “
sig. Giovanni Morini “
sig. Adriano Ortolan “
sig. Lanfranco Lincetto “
sig. Mauro Baletti “
sig. Andrea Serio “
sig. Giovanni Ghiani “
sig. Alberto Fenos “
sig.ra Gloria Favret “
sig. Moreno Lisetto “
sig.ra Laura Sartori “
sig. Gianpaolo Biason “
sig.ra Paola De Anna “
sig. Loris Zancai “

Con successiva ed unanime votazione, espresso per alzata di mano dai n.21
componenti il Consiglio, il presente atto viene dichiarato immediatamente
esecutivo ai sensi delle vigenti normative.

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto delle dimissioni presentate dai signori Netto Giuseppe, Segalla Gianni
e Pulito Gianni;

Richiamato il verbale redatto dell’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni (turno di
ballottaggio) del 20 giugno 2016 dal quale risultano fra l’altro gli elenchi, suddivisi
per liste, dei candidati alla carica di Consigliere Comunale non eletti;

Udito il Presidente, il quale informa che:

il primo dei non eletti alla carica di Consigliere nella Lista Cittadini per-
Scegliere Insieme è il signor Cervesato Matteo, presente in sala;

il primo dei non eletti alla carica di Consigliere nella Lista Lega Nord è la-
signora Morettin Ylenia, presente in sala;

il primo dei non eletti alla carica di Consigliere nella Lista Fides è il signor-
Bernardi Paolo, presente in sala;

Richiamate le disposizioni di cui alla Parte I del Titolo III - Capo II del D.Lgs.
18.08.2000, n.267, relative alle cause di ineleggibilità ed incompatibilità;

Preso atto che il Presidente – Consigliere Anziano chiede ai Consiglieri astanti se
sono a conoscenza di cause di ineleggibilità o incompatibilità riferite ai primi non
eletti sopra meglio individuati;

Atteso che in proposito, seduta stante, non sono state sollevate osservazioni in
merito alle condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità di ciascun candidato alla
luce delle suddette disposizioni;

Preso atto che il Presidente pone quindi in votazione la convalida dei primi non
eletti, come sopra indicati, che viene approvata all’unanimità dai n.21 consiglieri
presenti;

Sulla scorta della votazione

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 4 Comune di Cordenons



DELIBERA

di prendere atto delle dimissioni alla carica di Consigliere Comunale dei1.
signori Pulito Gianni (Lega Nord prot. 13318 del 29.06.2016), Segalla
Gianni (Cittadini per Scegliere Insieme prot. 13122 del 27.06.2016) e
Netto Giuseppe (Fides prot. 13430 del 30.06.2016);

di procedere alla surroga dei dimissionari:2.

- con la sig.ra Morettin Ylenia, primo dei non eletti alla carica di
Consigliere nella Lista Lega Nord;

- con il sig. Cervesato Matteo, primo dei non eletti alla carica di
Consigliere nella Lista Cittadini per Scegliere Insieme;

- con il sig. Bernardi Paolo, primo dei non eletti alla carica di Consigliere
nella Lista Fides;

aventi diritto al seggio rimasto vacante, convalidandone al contempo
l’elezione alla carica di Consigliere Comunale.

Con successiva ed unanime votazione, espresso per alzata di mano dai n.21
componenti il Consiglio, il presente atto viene dichiarato immediatamente
esecutivo ai sensi delle vigenti normative.

(Si rimanda per una più completa ed esatta disamina alla trascrizione del nastro
di registrazione della seduta)

(entrano i consiglieri Cervesato Matteo, Morettin Ylenia, Bernardi Paolo –
presenti n.24 consiglieri)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 5 Comune di Cordenons



Il Responsabile Area
Segreteria, Affari Generali e

URP

PARERE ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000:

Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica

Visto elettronico del 22-06-2016

f.to Il Resp.le dell’Area VITALE LUIGI

Il Responsabile Area Servizi
Finanziari

PARERE ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000:

Favorevole  in ordine alla regolarità contabile

Visto elettronico del 23-06-2016

f.to Il Resp.le dell’Area LOVATO MARIA ELENA

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to RAFFIN Stefano F.to Forlin Luigia Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 6 Comune di Cordenons



Pubblicazione e Esecutività

Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio per giorni 15
consecutivi dal 05-07-2016 al 20-07-2016.
In pari data verrà trasmessa comunicazione ai signori Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-06-2016 a seguito di
dichiarazione di immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante, ai sensi
dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004

Cordenons 05-07-2016

Copia conforme all’originale
Cordenons 05-07-2016

Il Resp.le Servizio Segreteria
Ai sensi dell’art. 18 D.P.R. 445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 35 del 30-06-2016 Pag. 7 Comune di Cordenons


